
Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 

del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 

 

 

 

SETTORE N.3 : AREA AMMINISTRATIVA 

 

SERVIZIO:  Personale 

 

N. PROPOSTA : 397 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: BASTRENTA SANDRA 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  351 DEL 09/10/2020 
 

 

 

OGGETTO:   

 

 

 

 

 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

MANIFESTAZIONE INTERESSE PER UTILIZZO GRADUATORIE DI 

ALTRI ENTI PER COPERTURA N. 1 POSTO ISTRUTT. CONTABILE 

CAT. C, TEMPO IND/PARZIALE 81,94% PRESSO AREA 

FINANZIARIA/TRIBUTI/CED. INDIVIDUAZIONE GRADUATORIA DA 

UTILIZZARE. RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 342/20 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i; 
 
Richiamati i Contratti collettivi nazionali di lavoro del personale degli enti locali; 
 
Richiamato il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del CC n. 4/2000; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della GC n. 12/2001 e 
modificato con deliberazione della GC n. 101/2011, deliberazione della GC n. 90/2018 e 
deliberazione della GC n. 66/2019; 
 
Richiamate: 

 la deliberazione della GC n. 141/2019 ad oggetto “PIANO DEL FABBISOGNO DI 
PERSONALE TRIENNIO 2020-2022  E PIANO DEL FABBISOGNO ANNUALE 2020. 
RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE EX ART. 33 D.LG. n. 165/2001 e 
s.m.i. -  APPROVAZIONE”; 

 la successiva deliberazione della GC n. 69/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ad 
oggetto “ADEGUAMENTO DEL PIANO DEL FABBISOGNO DI PERSONALE TRIENNIO 
2020-2022  E PIANO DEL FABBISOGNO ANNUALE 2020 ALLE PREVISIONI DEL DM 
17.03.2020”; 

 la deliberazione della GC n. 69/2020, dicharata immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“Adeguamento del Piano del fabbisogno di personale triennio 2020-2022 (ptfp) e Piano del 
fabbisogno annuale 2020 alle previsioni del D.M.  17.03.2020” con la quale si da avvio alla 
procedura di reclutamento finalizzata all’assunzione, nell’anno 2020, al profilo professionale 
di n. 1 Istruttore Contabile, cat. C, tempo indeterminato/parziale 81,94% presso l’Area 
Finanziaria-Tributi-CED, autorizzando, a tal fine, il Responsabile del Servizio competente 
all’adozione di tutti gli atti conseguenti, inclusi quelli connessi all’attivazione della procedura 
prevista dall’art. 34-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e all’attivazione della 
procedura di assunzione; 

 
Dato atto che: 

 con l’adozione della determinazione del Responsabile del Servizio dell’Area Amministrativa 
n. 260 del 09/07/2020, è stata attivata la procedura di manifestazione di interesse da parte 
di idonei inseriti in graduatorie di concorso pubblico espletati presso altri Enti per la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore Contabile, cat. C, tempo indeterminato/parziale 81,94% 
presso l’Area Finanziaria-Tributi-CED; 

 l’avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati 
presso altre Amministrazioni, per la copertura del posto in oggetto, è stato pubblicato 
all’Albo Pretorio dell’Ente nonché nella sezione concorsi dell’Amministrazione trasparente 
dal 10/07/2020 al 14/08/2020. 
 

Accertato che entro il 14/08/2020, termine per la presentazione delle domande, sono pervenute al 
protocollo dell’Ente le seguenti candidature: 

 

 

N. 

 

Prot. n. 

 

Candidato 

 

Ente detentore graduatoria 

 

1 

 

9146 13/07/2020 

 

LICCIARDELLO Marco 

 

San Damiano d’Asti (AT) 

 

2 

 

9264 15/07/2020 

 

PIRRI Pasquale 

C.T.I. – Consorzio 

Intercomunale Torinese 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 

3 

 

9265 15/07/2020 

 

MAGRO Stefano 

 

Cintano 

 

4 

 

9271 15/07/2020 

 

ALLERI Pierina 

Unione Montana Comuni 

Olimpici Via Lattera 

 

5 

 

9394 17/07/2020 

 

SCHIAVONE Alessandra 

 

Lecce 

 

6 

 

9418 del 20/07/2020 

 

BARDO Cristina 

 

Salbertrand 

 

7 

 

9999 del 30/07/2020 

 

GALOTTO Antonello 

 

San Marzano sul Sarno (Sa) 

 

8 

 

10055 03/08/2020 

 

CAMMILLERI Felice Domenico Savio 

Unione delle Terre d’Argine – 

Carpi (Mo) 

 

9 

 

10218 06/08/2020 

 

CHIOLINO Mariella 

 

Montaldo Torinese 

 

10 

 

10258 06/08/2020 

 

BRUNO Cinzia 

 

Santena 

 

11 

 

10306 07/08/2020 

 

BARONE Stefano 

 

Piossasco 

 

12 

 

10320 10/08/2020 

 

VIOLA Girolamo 

 

Selva di Progno (Vr) 

 

13 

 

10321 10/08/2020 

 

MASULLO Vincenzo 

 

ASM Multiservizi S.p.a. 

 

14 

 

10361 11/08/2020 

 

GUTTILLA Brenda Viviana 

 

Azienda Servizi alla persona 

“Carlo Sartori” 

 

15 

 

10425 13/08/2020 

 

BERTOLONE BALLARIN Elisa 

 

Vico Canavese 

 

16 

 

10504 14/08/2020 

 

MILANESE Elena 

 

Frascaro (Al) 

 
Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 342 del 05/10/2020 ad 
oggetto: “Manifestazione di interesse per utilizzo graduatorie di altri Enti per copertura n. 1 posto 
Istruttore Contabile, cat. C, tempo ind/parziale 81,94% presso Area Finanziaria/Tributi/Ced. 
Individuazione graduatoria da utilizzare”; 
 
Dato atto che, per un errore di trascrizione, è stato indicato nella graduatoria in oggetto, quale 
motivo di esclusione alla partecipazione alla procedura della Candidata Sig.ra GUTTILLA Brenda 
Viviana, la non ammissione in quanto inserita in graduatoria di Ente non appartenente al Comparto 
Funzioni Locali anziché la non ammissione in quanto non in possesso del titolo di studio richiesto; 
 
Ritenuto, pertanto, di rettificare il succitato provvedimento esclusivamente nell’elenco dei 
candidati/motivo di esclusione, dando atto, nel contempo, che la presente rettifica non modifica ne 
altera la graduatoria approvata; 
 
Dato atto, pertanto, che non sono stati ammessi alla procedura i seguenti candidati per i motivi 
specificati nell’elenco: 
 
 

 

 

Candidato 

 

Ente detentore graduatoria 

 

Motivo di esclusione 

 

LICCIARDELLO Marco 

 

San Damiano d’Asti (AT) 

Non ammesso – no titolo di 

studio 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 

SCHIAVONE Alessandra 

 

Lecce 

Non ammessa – no titolo di 

studio 

 

VIOLA Girolamo 

 

Selva di Progno (Vr) 

Non ammesso – no titolo di 

studio 

 

MASULLO Vincenzo 

 

ASM Multiservizi S.p.a. 

Non ammesso – Ente non 

appartenente al Comparto 

Funzioni Locali 

 

GUTTILLA Brenda Viviana 

Azienda Servizi alla persona 

“Carlo Sartori” 

Non ammessa – no titolo di 

studio 

 

BERTOLONE BALLARIN Elisa 

 

Vico Canavese 

Non ammessa – graduatoria 

scaduta (31/10/2014) 

Rilevato che il Responsabile del Procedimento attesta che il presente atto viene adottato in 
assenza di conflitto di interesse, anche solo potenziali che impongano l'astensione, ai sensi 
dell’art. 6 del vigente Codice di Comportamento; 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2. Di rettificare la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 342 del 

05/10/2020 esclusivamente nell’elenco dei candidati/motivo di esclusione, dando 
atto, pertanto, che l’elenco corretto è il seguente:  

 

 

 

Candidato 

 

Ente detentore graduatoria 

 

Motivo di esclusione 

 

LICCIARDELLO Marco 

 

San Damiano d’Asti (AT) 

Non ammesso – no titolo di 

studio 

 

SCHIAVONE Alessandra 

 

Lecce 

Non ammessa – no titolo di 

studio 

 

VIOLA Girolamo 

 

Selva di Progno (Vr) 

Non ammesso – no titolo di 

studio 

 

MASULLO Vincenzo 

 

ASM Multiservizi S.p.a. 

Non ammesso – Ente non 

appartenente al Comparto 

Funzioni Locali 

 

GUTTILLA Brenda Viviana 

Azienda Servizi alla persona 

“Carlo Sartori” 

Non ammessa – no titolo di 

studio 

 

BERTOLONE BALLARIN Elisa 

 

Vico Canavese 

Non ammessa – graduatoria 

scaduta (31/10/2014) 

 
3. Di dare atto che la presente rettifica non modifica ne altera in alcun modo la graduatoria 

approvata con la citata determinazione n. 342 del 05/10/2020. 
4. Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del TUEL D.Lgs. 267/2000. 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dei Servizi Finanziari. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                Cristiano Dott.Ssa Gabriella 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

______________________________________________________________________________ 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 
267/2000 e s.m.i.. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                    Trapanese rag. Romeo 

______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            Trapanese rag. Romeo 
______________________________________________________________________________ 

 

C
h
 

Si attesta che il presente atto ha  la relativa copertura finanziaria,  a norma dell’art.153 c. 
5 del     D.Lgs. 267/2000 e che è stato assunto il relativo impegno 

C
h
 

Si attesta che il presente atto non comporta impegni di spesa. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

______________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 

                              
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 
32 c. 5 della L. 69/2009, per quindici giorni consecutivi a partire dal 09/10/2020 
 
L’adozione della presente determinazione viene contestualmente comunicata ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
Lì,   09/10/2020 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             

                                                                                     

                                                                                                   
______________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 
 

Cristiano Dott.Ssa Gabriella 

 


